

Beskrivning av statistiken

Inresandestatistiken omfattar inresande med passagerarfärjor, kryssningsfartyg, landskapets skärgårdsfärjor, reguljärflyg samt icke-reguljär flygtrafik. Uppgifterna samlas in från respektive rederi, Ålandstrafiken, Mariehamns hamn och Finavia. Resenärer som kommer med egen båt ingår inte.

De inresande kan indelas i fyra grupper: personer bosatta på Åland som har varit bortresta och återvänder hem, kryssningsresenärer som övernattar ombord på kryssningsfartyg, dagsresenärer som lämnar Åland samma dag som de kommer samt turister som övernattar i land. Det är dock inte möjligt att i statistiken fördela de inresande på de olika kategorierna.

Statistiken visar utvecklingen för hela statistikåret samt jämförelser med tidigare år. Uppgifter redovisas separat för inresande från Finland, från Sverige samt från övriga länder. De inresande från Finland redovisas i två kategorier; passagerare med skärgårdsfärjorna samt övriga. I övriga ingår passagerare med övriga färjor och flyg. De inresande från Sverige indelas också i två kategorier; resenärer med kryssningsfartyg samt övriga. I övriga ingår passagerare med övriga färjor och flyg. Fram till och med 2019 rapporterades resenärer på icke-reguljära kryssningar, det vill säga kryssningsfartyg som gör ett eller ett par anlöp under året, efter senaste avresehamns land. Från och med 2022 saknas information om senaste avresehamn, varför dessa kryssningsresenärers avreseland klassificeras som "Övriga länder". Under pandemiåren 2020 och 2021 anlände inte någon icke-reguljär kryssning till Åland.

Inresandestatistik redovisas i en årlig webb-publicering samt i en webb-publicering med samlad turiststatistik som ges ut varje år. Preliminära månatliga siffror publiceras i en databas på ÅSUBs webbplats månaden efter statistikmånaden. Inom området turism utges dessutom månatliga webb-publiceringar om hotellinkvarteringen samt årliga webb-publiceringar om gästhamnarna och korttidsövernattningar i hus, lägenheter och stugor. Under hösten publiceras därtill preliminär statistik över turistinkvarteringen under högsäsongen.